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W niedzielę, 6 września oczy całej gminy skierowa-
ne były w stronę Kiełczewa. Wszystko za sprawą Dożynek
Gminnych, które w tym roku odbyły się w tej miejscowości,
a których organizatorami byli Wójt wraz z Radą Gminy
oraz sołectwem wsi Bonikowo. Uroczystości rozpoczęły się
przejściem barwnego korowodu dożynkowego ulicą Polną
na plac rekreacyjno-sportowy. Korowód odbywał się przy
dźwiękach „terkotu” maszyn rolniczych. Następnie odby-
ło się poświęcenie wieńców dożynkowych i uroczysta polo-
wa Msza Święta, którą odprawił ks. Maciej Wala - pro-
boszcz kościoła pw. Św. Mikołaja w Bonikowie. W homilii
podziękowano wszystkim rolnikom za wysiłek i poświęce-
nie w ich ciężkiej pracy. Po Mszy Świętej prowadzący im-
prezę dożynkową powitali licznie zaproszonych gości. Na-
stępnie odbyła się część obrzędowo-artystyczna, w której
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Bonikowie,
młodsza grupa dzieci zespołu „Obrzanie” oraz zespół „Zło-
te Kłosy” z Bonikowa”. Swoje pięć minut miała też „Maru-
dząca Genia” - postać znana miejscowym z wielu humory-
stycznych anegdot. Podczas uroczystości Starostowie Do-
żynkowi: Justyna Juskowiak oraz Marek Kaczmarek –

Dożynki Gminy Kościan
Sołtys Bonikowa przekazali na ręce Andrzeja Przybyły -
Wójta Gminy Kościan chleb dożynkowy, który został przez
niego sprawiedliwie podzielony wśród uczestników uro-
czystości. Okolicznościowy wieniec dożynkowy przekaza-
no na ręce Jana Szczepaniaka – Przewodniczącego Rady
Gminy Kościan. Następnie starym obrzędem wieniec zo-
stał obtańczony przez panie ze „Złotych Kłosów” oraz Wój-
ta, Zastępcę Wójta  i Przewodniczącego Rady. Jak oby-
czaj każe stary, chleby dożynkowe, które zostały poświę-
cone podczas Mszy zostały przez samorządowców podzie-
lone wśród uczestników uroczystości. Jako że dożynki to
nie tylko święto rolników, ale i sadowników, w tym sa-
mym czasie panie z bonikowskiej szkoły obdarowywały
zebranych tradycyjnym drożdżowym plackiem z owoca-
mi. W części obrzędowej okolicznościowe chleby otrzyma-
ły również delegacje poszczególnych wsi. W dalszej części
programu odbył się koncert kościańskiego zespołu blu-
esowego „Jaromi zez ekom”, który niestety był ostatnim
punktem programu. Ze względu na panujące warunki po-
godowe zrezygnowano z dalszej części programu dożyn-
kowego.                                                                                (mn)

W drugiej połowie sierpnia Filia Biblioteki Publicznej
Gminy Kościan w Racocie zmieniła swoją siedzibę. Przenio-
sła się do budynku Gimnazjum. Dzięki przeprowadzce pozy-
skała lokal na parterze - po dawnej szatni, zyskując ponad 20
m? powierzchni. Nowa siedziba jest bardziej przejrzysta, es-
tetycznie urządzona, co ułatwia korzystanie ze zbiorów czytel-
nikom jak i pracę bibliotekarek. Zmiana lokalizacji to nie
jedyna zmiana w Filii w Racocie. Od lipca ma także dwie nowe
bibliotekarki. Są to Panie Karina Chraplak i Danuta Olejnik.
Zastąpiły one odchodzącą na emeryturę Panią Grażynę La-
skowską. Filia Biblioteczna jest czynna od poniedziałku do
środy w godzinach od 10.00 do 18.00, w piątki od 8.00 do 16.00.
W czwartki biblioteka jest nieczynna. Nowy numer telefonu
do biblioteki to 695 513 090. Należy także nadmienić, że na
terenie gminy Kościan w tych samych godzinach działają jesz-
cze cztery biblioteki: w Kiełczewie, Starym Luboszu, Turwi
oraz Widziszewie, które przez cały rok uzupełniają swój księ-
gozbiór o nowości wydawnicze. Korzystanie ze zbiorów jest

Zmiana siedziby Filii Bibliotecznej w Racocie
bezpłatne, a czytelni-
kiem można zostać w
każdym wieku, bo
„czytanie rozwija ro-
zum młodzieży, od-
mładza charakter
starca, uszlachetnia
w chwilach pomyślno-
ści, daje pomoc i po-
cieszenie w przeciw-
nościach”, a „bibliote-
ka jest bramą w cza-
sie”. Zapraszamy na
naszą stronę interne-
tową www.kielcze-
wo.oxc.pl. Można nas
także znaleźć na fa-
cebooku.             (kw)

Trwają prace związane z budową kolejnych placów
zabaw na terenie Gminy Kościan. W tym roku wioskami,
które wzbogacą się o nowe miejsca zabaw dla dzieci, oraz w
których doposażone zostaną istniejące place zabaw są miej-
scowości Choryń, Katarzynin, Pelikan, Wyskoć, Kiełczewo,
Kawczyn, Kobylniki, Czarkowo. Na placach staną zestawy
sprawnościowe, karuzele, huśtawki wahadłowe i wagowe
oraz bujaczki sprężynowe. Tak jak w roku ubiegłym place
zabaw realizowane są ze środków funduszu sołeckiego wsi
przy wsparciu środków z Gminnego Funduszu Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Wykonawcą wyposażenia
placów zabaw, które mają być ukończone w tym miesiącu,
jest firma FORESTO Waldemar Moroz ze Środy Wielko-
polskiej. Łączna wartość wyposażenia placów zabaw wy-
nosi 105.422 zł brutto, z czego 55.422,00 zł brutto pochodzi
z funduszu sołeckiego.                                                    (asz-k)

Gminne
place zabaw

Niski poziom wód gruntowych, spowodowany brakiem
opadów atmosferycznych przyczynił się do podjęcia  decy-
zji o wykonaniu wyczyszczenia stawu gminnego w miej-
scowości Nowy Lubosz, przy ul. Ogrodowej. Gmina Ko-
ścian dla poprawy stosunków wodnych na terenie Nowego
Lubosza zleciła firmie Usługi Sprzętowo-Transportowe
Lech Klupsz z Darnowa, za kwotę 10.405,80 zł brutto,
wykonanie odmulenia wyżej wymienionego zbiornika wod-
nego wraz z wywozem urobku.                                          (ln)

Odmulenie stawu
w Nowym Luboszu

BEZPŁATNE  PORADNICTWO
PRAWNE  I  OBYWATELSKIE

Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan” oraz
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie zapra-
szają mieszkańców Gminy Kościan do korzystania z porad
prawnych i obywatelskich
P O R A D Y    U D Z I E L A N E    S Ą    B E Z P Ł A T N I E

w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
ścianieul. Młyńska 15

Z uwagi na duże zainteresowanie, konieczna jest
wcześniejsza rezerwacja terminu pod numerem tel. 65 512
35 43 wew. 22 lub osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kościanie u pracownika socjalnego
p. Kamili Kuczyńskiej

Porady prawne i obywatelskie realizowane są w
ramach projektu „Wiedzieć więcej – poradnictwo prawne i
obywatelskie”współfinansowanego przez Wielkopolski
Urząd Wojewódzki w Poznaniu
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W kościańskich szkołach w bieżącym roku szkol-
nym, jak co roku, prowadzone będą dodatkowe programy
profilaktyczne dla uczniów. W szkołach podstawowych,
wśród uczniów kl. I-III, kontynuowany będzie program pro-
filaktyki „Przyjaciele Zippiego”, promujący zdrowie psy-
chiczne i dobre samopoczucie małych dzieci. Program ma
rozwijać umiejętności komunikacyjne i społeczne ułatwia-
jące funkcjonowanie w grupie oraz radzenie sobie z pro-
blemami i trudnościami. Uczniowie klas I gimnazjów i
liceum z Kościana od października będą mogli wziąć
udział w programie profilaktyki uzależnień pn. „Między
nami”. Program m.in. przybliża informacje o nałogach,
uczy niezależnego podejmowania decyzji i asertywności.
Szczegóły na temat zajęć w szkołach, do których uczęsz-
czają Państwa dzieci.

Programy profilaktyki
w szkołach

Dobiega końca remont holu w Kościańskim Ośrod-
ku Kultury. Kompleksowy remont korytarza wejściowego
obejmuje wymianę podłóg, renowację schodów, przebu-
dowę szatni oraz kasy. Systematycznie kontynuowane
są zadania remontowe, poprawiające funkcjonalność i es-
tetykę ośrodka kultury. W poprzednich latach przebudo-
wano salę widowiskową, wymieniono pokrycie dachu na
tytanowo-cynkowe oraz ocieplono poddasze i zainstalo-
wano wentylację, a w ubiegłym roku wyremontowano sal-
kę kameralną.

Remont holu KOKWe wtorek 1 września o godzinie 12.00 na Rynku
władze samorządowe miasta, gminy i powiatu kościań-
skiego, parlamentarzysta, kombatanci, harcerze, przedsta-
wiciele stowarzyszeń, instytucji oraz młodzież szkolna
uczcili pamięć pomordowanych w najstraszliwszej z wojen
oraz złożyli wiązanki kwiatów pod Tablicami pamięci po-
mordowanych mieszkańców Kościana i Ziemi Kościańskiej.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga w krót-
kim wystąpieniu przypomniał dramatyczne wydarzenia
napaści hitlerowskiej na Polskę 76 lat temu 1 września
1939r. i ofiary wojny, w tym synów Ziemi Kościańskiej, któ-
rzy oddali życie za Ojczyznę.

W czwartek 17 września br. władze samorządowe
miasta Kościana gminy i Powiatu Kościańskiego złożyły
wiązanki kwiatów pod Krzyżem Katyńskim na Starym
Cmentarzu Parafialnym w Kościanie upamiętniając 76.
rocznicę bezpodstawnej i skrytej napaści Rosji sowieckiej
na walczącą z niemieckim najeźdźcą Polskę we wrześniu
1939 roku.

Uczcili ofiary wojny

Delegacja samorządu Kościana złożyła wiązanki kwiatów
pod Ścianą Śmierci Ratusza

Urząd Miejski Kościana, jak co roku, organizuje
bezpłatny odbiór liści zebranych przez właścicieli z chod-
ników położonych wzdłuż nieruchomości na terenie Ko-
ściana.

Do właścicieli posesji położonych w ulicach, przy
których rośnie najwięcej drzew,  tj.: Nacławska, Kościusz-
ki, Dworcowa, Ks. Bączkowskiego, Mickiewicza, Żerom-
skiego i Gostyńska oraz placach Wolności i Paderewskie-
go, zostaną dostarczone oznakowane 120-litrowe worki
na liście. Właściciele nieruchomości położonych przy po-
zostałych ulicach mogą zamawiać worki w Wydziale
Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej.

Zapełnione liśćmi worki należy wystawić na chod-
nikach przed posesjami do godz. 8.30 w soboty: 10, 17, 24
i 31 października oraz 7 i 14 listopada br.
Jednocześnie informujemy że w październiku 2015 r. po
raz kolejny odbędzie się odbiór odpadów wielkogabary-
towych z terenu Kościana.

W ramach akcji w dniach 8, 24 i 31.10.2015 (po-
szczególne ulice zg. z harmonogramem) z gospodarstw
domowych będą odbierane odpady wielkogabarytowe, w
tym meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Ponadto informujemy, że odpady niebezpieczne i
odpady wielkogabarytowe można oddawać również poza
wyznaczonymi terminami w Punkcie Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych, który mieści się w Bonikowie.

Szczegółowe informacje na miejskiej stronie in-
ternetowej www.koscian.pl oraz pod nr tel. 65 5121838.

Jesienne porządki

2.10.2015 r. g.19:00 - Spektakl „Nibylandia”, sala KOK,
2.10.2015 r. g. 17.00 - Spotkanie autorskie z Marcinem
Pałaszem, MBP, Oddział dla dzieci,
3.10.2015 r. g.10:00 - Dziecięce poranki filmowe, sala KOK,
3.10.2015 r. g. 10.00 (5-7 lat), 12.00 (8-9 lat) - Uniwersytet
młodego odkrywcy – „Dlaczego niebo jest niebieskie?” –
zajęcia w obserwatorium astronomicznym, Wieża Ciśnień –
obowiązują zapisy,
4.10.2015 r. g.15:00 - „Kościańskie zegary” – występy ko-
ściańskich chórów m.in. Lutnia, Arion, Muza, Rynek,
8.10.2015 r. - „Stop uzależnieniom i wykluczeniu spo-
łecznemu” - spektakl teatralny dla szkół, sala KOK,
9.10.2015 r. g. 15.30 – 17.00 - „Sprawne ręce” – zajęcia
plastyczne dla dzieci, MBP, Filia Biblioteczna nr 1,
9.10.2015 r. g.18:00 - Koncert charytatywny dla Wiktor-
ka, sala KOK,
10.10.2015 r. - „Spotkania z podróżnikami”, sala KOK,
16.10.2015 r. g.18:00 - „German” Natalia Boyko – koncert
piosenek Anny German, sala KOK, wstęp płatny,
16.10.2015 r. g. 18.00 i 20.00 - „Czerwona planeta” – wy-
kład w obserwatorium astronomicznym, Wieża Ciśnień,
21.10.2015 r. g. 9:00 - Przegląd twórczości artystycznej
osób niepełnosprawnych, sala KOK,
21.10.2015 r. g. 18.00 - Spotkanie z Andrzejem Kuźmiń-
skim, MBP,
23.10.2015 r. g. 15.30 – 17.00 - „Sprawne ręce” – zajęcia
plastyczne dla dzieci, MBP, Filia Biblioteczna nr 1,
23.10.2015 r. g. 17.00 - „Do dzieła!” – warsztaty plastyczne
dla dzieci w wieku 6-12 lat, MBP, Oddział dla dzieci,
27.10.2015 r. g. 18:00 - 90-ta rocznica powrotu Benedyk-
tynów do Lubinia – wykład TMZK, Muzeum Regionalne,
Rynek – Ratusz,
28.10.2015 r. g. 17.00 - Cała Polska czyta dzieciom – spo-
tkanie z Januszem Dodotem, MBP, Oddział dla dzieci.
Więcej informacji na stronie www.kok.koscian.pl, www.biblio-
teka.koscian.pl, www.koscian.pl.

Co? Gdzie? Kiedy?

We wtorek 8 września w MBP w Kościanie gościli-
śmy Michała Rusinka - literaturoznawcę, tłumacza, pisa-
rza, byłego sekretarza Wisławy Szymborskiej, teraz pro-
wadzącego fundację jej imienia. Opowiadał o mniej znanej
stronie twórczości polskiej noblistki, jak i o swoich dzie-
łach. Można było usłyszeć w jego interpretacji limeryki, a
także fragmenty innych tekstów. Na koniec spotkania Bur-
mistrz Miasta Kościana poinformował przybyłych gości o
tym, że powstanie książka dla dzieci o kościańskiej przy-
rodzie autorstwa Michała Rusinka.

Były sekretarz noblistki Michał Rusinek opowiadał w bi-
bliotece o swojej twórczości

Michał Rusinek
w Kościanie

Kierownik Miejskiego Zak³adu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg
w Koœcianie informuje, ¿e w dniu 08 paŸdziernika 2015 r. odbê-
dzie siê ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na sprzeda¿
sprzêtu i wyposa¿enia.
Pe³na treœæ og³oszenia wywieszona zosta³a w siedzibie Miejskie-
go Zak³adu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Koœcianie, ul.
Ks. B¹czkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegó³owe informacje mo¿na uzyskaæ w Miejskim Zak³adzie
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg tel. 65 512 28 75.

W sobotę 29 sierpnia br. na boisku do piłki siatkowej
plażowej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Oskara Kol-
berga odbył się Międzyosiedlowy Turniej Piłki Siatkowej Pla-
żowej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana.
W turnieju wzięło udział 6 drużyn osiedlowych. Po zaciętej
sportowej rywalizacji I miejsce i Puchar Przewodniczącego
Rady Miejskiej Kościana wywalczyło osiedle Wolności, II
miejsce - osiedle Jagiellońskie, a III miejsce – Piastowskie.
Turniej zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana
Piotr Ruszkiewicz wręczając zwycięskiej drużynie puchar,
jednocześnie dziękując wszystkim za udział w rozgrywkach.

Międzyosiedlowy Turniej Piłki
Siatkowej Plażowej

Przed rozpoczęciem roku szkolnego zostały zakoń-
czone prace związane z wymianą stolarki okiennej w I
Liceum Ogólnokształcącym im. Oskara Kolberga. Stare
już zużyte 25 okien zastąpiono nowymi oknami drewnia-
nymi mi.in. w łazienkach i na korytarzu. Efektem powyż-
szych działań będzie zdecydowana poprawa komfortu
cieplnego i estetyki budynku szkolnego. Wartość inwesty-
cji to 83 tys. zł.

Nowe okna w Kolbergu
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gmina Koœcian

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla terenu
w obrębie wsi Kokorzyn, gmina Kościan

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. , poz. 199 ze
zmianami) oraz art. 39 ust.1 i art. 40 ustawy z dnia 3
października 2008r.  o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko (Dz. U. z 2013r., poz.1235 ze zmianami) zawia-
damiam:
- o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr IX/
111/15 z dnia 08.09.2015 o przystąpieniu do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Kokorzyn,
gmina Kościan;
- o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenu w obrębie wsi Kokorzyn, gmina Kościan.
Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzi-
bie Urzędu Gminy Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyń-
ska 15.

Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie zain-
teresowani mogą wnosić w formie pisemnej lub ustnej
do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, 64-
000 Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środków
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywa-
nia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na ad-
res: sekretariat@gminakoscian.pl w terminie do dnia
29.10.2015r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków
jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu w obrębie wsi Kokorzyn, gmina Kościan

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. , poz. 199
ze zmianami) oraz art. 39 ust.1 i art. 40 ustawy z dnia
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz.1235 ze zmiana-
mi) zawiadamiam:
- o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr IX/
108/15 z dnia 08.09.2015 o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu w obrębie wsi Kokorzyn, gmina
Kościan;
- o przystąpieniu do procedury sporządzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu w obrębie wsi Kokorzyn, gmina Kościan.
Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzi-
bie Urzędu Gminy Kościan,  64-000 Kościan, ul. Młyń-
ska 15.

Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie za-
interesowani mogą wnosić w formie pisemnej lub ust-
nej do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Kościan,
64-000 Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej bez konieczności opa-
trywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym
na adres: sekretariat@gminakoscian.pl w terminie do
dnia 29.10.2015r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię,
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków
jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszaru położonego w obrębie wsi Racot

Na podstawie art. 17 ust. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami), art.39 ust. 1 ustawy z
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowi-
sko (Dz. U. z 2013r., poz.1235 ze zmianami) oraz uchwały
Rady Gminy Kościan Nr IV/49/15 Rady Gminy Kościan z
dnia 20 lutego 2015 r., zawiadamiam o wyłożeniu do pu-
blicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego
w obrębie wsi Racot wraz z prognozą oddziaływania na
środowisko, w dniach od 08.10.2015 r. do 29.10.2015 r. w
siedzibie Urzędu Gminy Kościan, 64-000Kościan, ul. Młyń-
ska 15, w godz. od 8:00 do 15:00
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu
miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu
21.10.2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kościan                              o
godz. 12:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Kościan
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki orga-
nizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia
13.11.2015 r.

Wójt Gminy Kościan

Nowy oddział  przedszkolny oddano do użytku 1
września br. przy Szkole Podstawowej w Kiełczewie. W
okresie wakacji zostały wydzielone i dostosowane po-
mieszczenia sali, łazienki i szatni dla 3 i 4-letnich dzieci.
Salę wyposażono w nowe  meble, pomoce  i zabawki. Do
szatni zakupione meble. Oddział przedszkolny liczy 21
dzieci w tym: 10 trzylatków i 11 czterolatków. Dzieci mogą
przebywać w przedszkolu do godziny 16.00. W godzinach
8.00-13.00 dzieci realizują podstawę programową. Pobyt
dziecka od godziny 13.00 do 16.00 wiąże się z opłatą 1 zł
za godzinę oraz zakupem obiadu dla dziecka. Opieku-
nem  grupy  maluchów została pani Agata Pewińska. Po-
mocą wychowawcy jest pani Aldona Chraplak.          (mn)

Przedszkole
gminne
w Kiełczewie

Oœrodek Sportu i Rekreacji Gminy Koœcian
zaprasza na jubileuszowe

XXX Biegi
im. Dezyderego Ch³apowskiego

które odbêd¹ siê w sobotê
3 paŸdziernika 2015 roku

od godziny 11.00 przy Pa³acu w Turwi.
Wœród uczestników losowane

bêd¹ atrakcyjne nagrody.

Szczegó³y na www.gminakoscian.pl.

W sobotę, 12 września 2015 roku na stadionie hip-
picznym Stadniny Koni w Racocie odbył się XXII  Bieg
Olimpijski - RACOT 2015. Organizatorem imprezy był
Szkolny Klub Sportowy „JANTAR” we współpracy ze
Szkołą Podstawową i Gimnazjum w Racocie, a patronat
honorowy sprawował Polski Komitet Olimpijskie w War-
szawie. Zapalenia znicza olimpijskiego podczas ceremo-
nii otwarcia imprezy dokonał olimpijczyk - Grzegorz No-
wak. Gośćmi biegu byli m.in. poseł Wojciech Ziemniak,
Przedstawiciel Ministerstwa Sportu i Turystyki – Woj-
ciech Dobrowolski, Wizytator Wielkopolskiego Kuratorium
Oświaty – Magdalena Jurkiewicz, Starosta Kościański
oraz włodarze gmin naszego powiatu, radni powiatowi i
gminni, a także młodzież ze szkół i klubów olimpijczyka z
kilku województw.
W XXII Biegu Olimpijskim wzięło udział prawie 2000 osób,
głównie dzieci i młodzież. Po raz szósty w tym roku można
było przejść trasę z kijkami w VI Olimpijskim Nordic
Walking. Po raz dwudziesty drugi w Biegu uczestniczył
niepełnosprawny Dominik Leciejewski z Januszewa wraz
z rodzicami. Hasłem imprezy było: „jeżeli stanąłeś na star-
cie - to już zwyciężyłeś, choćbyś przybiegł ostatni”. Wszy-
scy, którzy ukończyli Bieg otrzymali okolicznościowe dy-
plomy i foldery. Podczas Biegu została przeprowadzona
loteria fantowa, z której dochód zostanie przekazany na
cele charytatywne. Wśród uczestników biegu rozlosowano
m.in. 22 rowery od sponsorów, a wśród szkół puchary:
Marszałka Sejmu RP – Małgorzaty Kidawy-Błońskiej,
Ministra Sportu i Turystyki – Adama Korola, Ministra

XXII Bieg Olimpijski - Racot 2015

Edukacji Narodowej – Joanny Kluzik-Rostkowskiej, Pre-
zesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego – Andrzeja Kra-
śnickiego. Impreza otrzymała wsparcie finansowe z  Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego i Zespołu Parków Kra-
jobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,
Starostwa Powiatowego i Urzędu Gminy w Kościanie, fir-
my „MAGIK” z Pianowa oraz rzeczowe od wielu Przyja-
ciół Biegu Olimpijskiego. Patronat medialny sprawowa-
li: TVP Poznań, Telewizja Leszno, Radio Elka, Radio
Merkury, oraz prasa - Panorama Leszczyńska, Gazeta
Kościańska, ABC, Powiaty-Gminy.                              (md)

Przykład do biegania idzie z „góry”
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana ogłasza  przetarg ustny nieograniczony
na wydzierżawienie gruntu pod stoiska handlowe na okres od 25 października do 2 listopada 2015r., w związku ze
Świętem Wszystkich Świętych. Grunt przeznaczony do wydzierżawienia znajduje się w okolicy wejść na teren ko-
ściańskich cmentarzy (ul. Bączkowskiego, ul. Dąbrowskiego, Al. Koszewskiego) i został ukazany na załączniku gra-
ficznym nr 1 do niniejszego ogłoszenia.
1. Łączna powierzchnia stoisk –  90m2  /10 stanowisk x 9 m2/.
2. Stawka wywoławcza czynszu dzierżawnego dla jednego stanowiska wynosi 360 zł netto.
3. Czynsz obejmuje możliwość korzystania z gruntu przez 9 dni.
4. Nie przewiduje się możliwości zawierania umów na okres krótszy, z niższą ceną wywołania.
5. Do wylicytowanego czynszu uzyskanego w wyniku przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23 %.
6. Dzierżawca jest zobowiązany do wywozu nieczystości stałych na swój koszt i wniesienia stosownej opłaty targowej.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 października 2015 r. o godzinie 10.00, w budynku Urzędu Miejskiego w
Kościanie, parter, salka nr 23.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 %
ceny wywoławczej w zaokrągleniu w górę do pełnych dziesiątek złotych (nie mniej niż 10,00 zł).

Wadium w wysokości 60 zł wpłacić należy do dnia 10 października 2015 r. w punkcie kasowym Banku Spół-
dzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego Kościana, lub na konto nr: 92 8666 0004 2002 0103 7426
0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie.

W przelewie za wpłacane wadium powinny znaleźć się następujące informacje: nazwa i adres firmy, numer
stanowiska handlowego, lub kilka numerów w przypadku chęci dzierżawy większej ilości gruntów.
UWAGA
WPŁATA JEDNEGO WADIUM = UDZIAŁ W PRZETARGU NA 1  WSKAZANE STANOWISKO

Wpłacone wadium ulega przepadkowi w razie odstąpienia od podpisania umowy dzierżawy. W przypadku nie
wygrania przetargu wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu jednak nie później niż w terminie 7
dni, natomiast wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzierżawne-
go.
            Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać wpis do CEiDG lub potwierdzenie prowadzenia działalności w
działach specjalnych rolnictwa, dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium i ewentualnie pełnomocnictwo do uczest-
nictwa w przetargu, w imieniu przedsiębiorcy.
            Zastrzega się prawo odwołania przetargu z powodu ważnych przyczyn. Rozmieszczenie stanowisk zostało
wytyczone od dnia 5 października 2015r. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i
Mienia Gminnego, pokój 202 (tel. 065 512 62 17; 65 512 11 11 wew. 303).

Kościan, dnia 11.09.2015r.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości wyciąg z ogłoszenia o pierwszym ograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomości oraz powierzchnia nieruchomości: Nieru-
chomość zapisana w Księdze Wieczystej nr PO1K/00034613/6, obejmująca działkę o numerze geodezyjnym 1317/2 o
powierzchni 0.10.07 ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste: Nieruchomość przezna-
czona do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 60 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 06 listopada 2015r. o godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Kościan, pokój nr 203.
5. Wysokość wadium: 12 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na
stronie internetowej http://www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/oglo-
szenie-i-komunikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu: Urząd Miejski Kościana
Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

25 września 2015 roku w Kościanie odbyły się Wiel-
kopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki – święto tu-
rystów i wszystkich osób z wielkopolskiej branży turystycz-
nej, najważniejsza tego typu impreza w województwie. Była
to okazja do spotkania się fachowców z różnych dziedzin,
podsumowania mijającego sezonu turystycznego, a także
wymiany doświadczeń i integracji środowiska turystyczne-
go. Współgospodarzem wydarzenia był Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Gmina Kościan
oraz Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan”.

Podczas konferencji w Nenufar Club zaprezentowa-
ny został film promujący atrakcje turystyczne Kościana.
Omówione były również aktualne działania Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i Wielkopolskiej Organizacji
Turystycznej w dziedzinie turystyki. Osobom i podmiotom
zasłużonym dla rozwoju regionalnej turystyki wręczone zo-
stały odznaki honorowe za zasługi dla turystyki i za zasługi
dla województwa wielkopolskiego. Uroczystość była okazją
do rozstrzygnięcia i wręczenia nagród laureatom IV Edycji
Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego na najlepszą pracę magisterską z zakresu turystyki.

W części krajoznawczej obchodów Kościan zaprezen-
tował swoje miejsca rekreacji – wieżę ciśnień i trasę kaja-
kową, a także dioramę w muzeum.

Święto branży
turystycznej w Kościanie

W weekend 19-20 września w Kościanie królowała
dudziarska muzyka, a to wszystko za sprawą 46. Turnieju
Dudziarzy Wielkopolskich. Jest to jedna z najstarszych w
Polsce imprez dudziarskich. Oficjalne otwarcie Turnieju od-
było się w sobotę o godz. 16.00 w Kościańskim Ośrodku Kul-
tury, po czym przystąpiono do przeglądu konkursowego w
kategorii „Kapel tradycyjnych” i „Sierszeńki” oraz prezen-
tacji „Stary-Młody”. Na Turnieju artyści, jak i sympatycy
muzyki folkowej z Wielkopolski prezentowali swoje umie-
jętności muzyczne. Kolejny dzień turnieju rozpoczął się tra-
dycyjnie w Starym Gołębinie, gdzie ograno Pomnik Dudzia-
rza i Skrzypka, po czym odbyła się msza święta w intencji
braci dudziarskiej. Następnie muzycy wyruszyli do Czem-
pinia gdzie zagrali mini koncert na Rynku. W godzinach po-
południowych w parku KOK rozpoczęły się prezentacje kon-
kursowe oraz koncert Kapeli Dudziarskiej „Sokoły”, która
obchodziła jubileusz 15-lecia działalności. Gościem głów-
nym festiwalu była Kapela Gajdoszy „Podpolanie” ze Sło-
wacji. Imprezę zakończyło ogłoszenie wyników plebiscytu
publiczności w kategorii „Program dowolny”.

Weekendowe muzykowanie

Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przedstawi-
ciele Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego -Maciej Wituski oraz Tatiana So-
kołowska wręczyli odznaki za zasługi dla województwa wiel-
kopolskiego Kazimierzowi Jankowiakowi, Pawłowi Ander-
sowi, Witoldowi Gostyńskiemu i Bogdanowi Kucharskiemu


